

CONVOCATORIA

a Sesión Extraordinaria del Consejo General del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Nuevo León

Para verificarse el:

Día: Viernes 17 de febrero de 2023

Hora: 12:30 horas Modalidad: Virtual

Lugar: A través del programa de comunicación interactivo "Videoconferencia Telmex".

ORDEN DEL DÍA

- 1. Registro de asistencia y declaración de quórum.
- 2. Lectura y aprobación en su caso, del orden del día.
- 3. Proyecto de acuerdo del Consejo General del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Nuevo León por el que se resuelve lo relativo a la prevención realizada a la Organización Ciudadana denominada Ciudadanos por Constituirse en Encuentro Solidario Nuevo León, A.C mediante acuerdo CEE/CG/40/2022.
- 4. Proyecto de acuerdo del Consejo General del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Nuevo León mediante el cual se determinan las fechas límites en las que las actuales diputaciones locales e integrantes de los ayuntamientos deberán renunciar a la militancia o, en su caso, desvincularse del partido político que los postuló para estar en posibilidad de reelegirse por otro diverso para el proceso electoral 2023-2024.
- 5. Proyectos de resoluciones del Consejo General del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Nuevo León por los que se resuelve lo relativo a los procedimientos ordinarios sancionadores identificados como:
 - 5.1. POS-17/2022; y,
 - 5.2. POS-18/2022.

Monterrey, N.L., 16 de febrero de 2023

Mtra. Beatriz Adriana Camacho Carrasco Consejera Presidenta del Consejo General

64000, Monterrey, Nuevo León México Teléfono: 81 1233 1515 www.ieepcnl.mx

R05/1122

5 de mayo 975 oriente, Centro,